There are three Ells used in Holland, viz.

The Ell of Amsterdam = 0,68781 Metres, or 27,0797 English Inches.

Ell of the Hague = 0,69424 27,333

Ell of Brabant = 0,70066 27,585

Road
Measure.

In Holland, as well as in Flanders and Brabant, itinerary distances are computed by the League, which varies often in the same district.

	English Miles.	Furlongs.	Poles.	Road Measure.
The Dutch League is reckoned 19 to a Degree of the Meridian, and therefore it equals	3	5	4	
The common League of the Netherlands, 22 to a Degree =	3	1	5	
The Flemish League is 20,000 Rhenish Feet =	3	7	8	
In the North of Holland, 20 Leagues are reckoned to a Degree =	3	3	25	
In Rhineland 1400 Rhenish Perches are a League =	3	1	35	

It is also customary throughout the Netherlands to estimate distances by Time, that is, according to the number of hours that carriages, boats, or pedestrians, generally take or require in going a certain distance.

Land is measured in Holland by the Roed, Ruthe, or Perch, which is of various lengths; but the two principal are the Amsterdam Perch of 13 Amsterdam Feet, and the Rhineland Perch of 12 Rhineland Feet; the former being to the latter as 144,91 to 148,32. Land Measure.

600 Square Perches make a Morgen or Acre. Hence the Amsterdam Morgen equals 81,2866 French Ares, or 2 Acres 0 Roods 6 Perches English Statute measure. The Rhineland Morgen contains 85,1579 French Ares or 2 Acres 0 Roods 16 Perches English Statute measure.

In settling the Freight of Ships, certain kinds of goods are paid for by the Last, Ship Lasts, which is estimated as follows:

8 Oxhoofs of Wine.	7 Quartites of Train Oil.
5 Pieces of Brandy.	14 Quartites of Olive Oil.
14 Pieces of Herrings.	20 Chests of Lemons.
12 Casks of Pitch.	4000 lb. of Rice, Iron, or Copper.
13 Casks of Tar.	2000 lb. of Wool, Feathers, or Spices.

Commercial Allowances and other Regulations.

The following Table of the Allowances made at Amsterdam on the Sales and Shipment of Goods, (viz. Draft, Tare, Discount, In-and-Outward Duty, Half-weight Duty, Brokerage, with further Remarks on sundry Articles,) was printed by authority in 1817, for the information of Merchants who trade from Great Britain and the United States of America to Amsterdam. Allowances, Regulations &c.

Most of those regulations are of ancient standing, and may therefore be considered as permanently established. The Duties, however, are an exception; but the Table is, notwithstanding, deemed worthy of a place in this work.

Articles.	Draft.	Tare.	Discount.
Aloe, Cape	14 per ct.	2 per ct. and 1 per ct.
Alum, British	2 per ct.	10 to 11 per ct. or real weight	2 per ct.
Annato	ditto	20 per ct. tare and 4 per ct. for leaves	ditto
Arrack	1 per ct.
Asbes, American } Pot and Pearl }	ditto	42lb. per barrel	18 months rabat and 1 per ct.
Balsam Capivi	22 per ct.	2 per ct. and 1 per ct.
Barilla	ditto	4 per ct.	2 per ct.
Bark, Jesuit	real weight	2 per ct. and 1 per ct.
Borax	ditto	ditto
brimstone	ditto	ditto	2 per ct.
Camphire } Cardamoms }	ditto	2 per ct. and 1 per ct.
Cassia, Lignea	ditto	ditto
Buds } Fistula }	ditto	ditto
Castorum
China Root
Cinnamon	1 p. ct. in chests	13lb. per fardel real weight of chests
Coals, Pit	1 per ct.
Cochineal	1 1/2 lb. per bale	real weight	4 per ct. add. 1 per ct. deduct
Cocoa	2lb per bale except Surinam 6 per ct. real weight of casks	2 per ct. and 2 per ct. except Caraccas, Pamaribo and Berbice only 1 per ct.
Coffee, East and } general }	1 per ct. for cash
Java	gunny	1 per ct. for cash
Mocha	21 ————— bale	1 per ct. and 1 per ct. for ditto
Columba Root	real weight	2 per ct. and 1 per ct.
Copper	1 per ct.	2 per ct.
Copperas	2 per ct.	10 per ct.	ditto
Cotton	ditto	6 per ct. on bales without ropes 8 per ct. on ditto with ditto	1 per ct.
Elephant Teeth	real weight	2 per ct. and 1 per ct.
Figs, Turkey	1 lb. per mat.	10 per ct.	2 per ct.
Galls, Aleppo } Smyrna }	6lb. per bale 20lb. per ditto	2 per ct. and 1 per ct.
Ginger	4lb. per bale	4 to 8lb. per bale	2 per ct.
Glue, British	2 per ct.	10 per ct. or real weight	ditto
Gum Benzoin } Copal }	real weight	2 per ct. and 1 per ct.
Stick and } Shellack }
Hides, Buenos } Ayres }	ditto	2lb. per hide	1 per ct.
Jalap } Ipecacuanha }	real weight	2 per ct. and 1 per ct.
Indigo	16 to 30lb. per seron, real weight of chests	1 per ct. 2 per ct. and 1 per ct.
Lead	ditto	1 per ct.
Mace	1 per ct.	real weight
Molasses	2 per ct.	12 to 14 per ct. or real weight	2 per ct.
Nutmegs	1 per ct.	real weight

Articles.	Inward Duty.	Outward Duty.	Half Weigh Duty.	Brokerage.	Remarks.
Aloe, Cape	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	f. 1:8 per 1000lb. gr.	1 per ct. on the amount	SELLS PER lb. in st.
Alum, British	6 st. per 100lb.	6 st. per 100lb.	ditto.....ditto	f. 1 per cask	100lb. s.
Annato	f. 1 per ditto	f. 2 per ditto	ditto.....ditto	ditto	lb. st.
Arrack	f. 10 per 30 viertels	f. 1:10 p. 30 viertels	2 per ct. on the amount	legger f.
Ashes, American Pot and Pearl	1 per ct. on the value	1 p. ct. on the value	ditto.....ditto	12 st. per barrel	100lb. s.
Balsam Capivi	3 per ct. on ditto	2 per ct. on ditto	ditto.....ditto	1 per ct. on the amount	lb. st.
Barilla	4 st. per 100lb.	4 st. per 100lb.	ditto.....ditto	6 st. per bale	100lb. f.
Bark, Jesuit	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	ditto.....ditto	1 per ct. on the amount	lb. st.
Borax	f. 4 per 100lb.	f. 2:10 per 100lb.	f. 3:16.....ditto	ditto	lb. st.
Brimstone	Raw 4 st. per ditto Refined f. 1:10 p. ditto	f. 1:8..... ditto	2 st. per 100lb.	100lb. f.
Camphire	} 3 per ct. on the value	} 2 p. ct. on the value	} ditto.....ditto	} 1 per ct. on the amount	} lb. st.
Cardamoms					
Cassia, Lignea	3 st. per lb.	2 st. per lb.	f. 2:17.....ditto	ditto	lb. st.
Buds Fistula	} 3 per ct. on the value	} 2 p. ct. on the value	} ditto.....ditto	}ditto	} lb. st.
Castorum					
China Root					
Cinnamon	3 st. per lb.	2 st. per lb.	f. 2:17.....ditto	f. 3:3 per fardel 1 st. per lb. in chests	lb. st.
Coals, Pit	free	free	1 per ct. on the amount	hoed f.
Coal in al	30 st. per 100lb.	30 st. per 100lb.	f. 28:2.....ditto	1/4 st. per £.	lb. s.
Cocoa	f. 1 per ditto	f. 1 per ditto	f. 2:17.....ditto	1/2 p. ct. above 10st. p. lb. less 5 st p. 100lb.	lb. st.
Coffee, East and West India in general	} 10 st. per ditto	} free	} f. 1:8..... ditto	} 1/2 per ct. on the amount	} lb. st.
Bourbon					
Java					
Mocha					
Columbia Root	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	ditto.....ditto	1 per ct. on ditto	lb. st.
Copper	4 st. per 100lb.	8 st. per 100lb.	ditto.....ditto	1/2 per ct. on ditto	100lb. f.
Copperas	2 st. per ditto	2 st. per ditto	12 st. per cask of about 400lb.	6 st. per cask	100lb. st.
Cotton	8 st. per ditto	15 st. per ditto	f. 1:8 per 1000lb. gr.	1/2 per ct. on the amount	lb. g.
Elephant Teeth	f. 2 per 100lb.	f. 1 per 100lb.	ditto.....ditto	1 per ct. on ditto	lb. st.
Figs, Turkey	5 st. per ditto	5 st. per ditto	ditto.....ditto	1 st. per mat	100lb. f.
Galls, Aleppo Smyrna	12 st. per ditto	f. 1 per ditto	f. 2:17.....ditto	1/2 st. per £.	100lb. f.
Ginger	6 st. per ditto	4 st. per ditto	f. 1:17.....ditto	6 st. per bale	100lb. f.
Glue, British	10 st. per ditto	5 st. per ditto	f. 1:8..... ditto	2 st. per 100lb.	100lb. f.
Gum Benzoin Copil Stick and Shellack	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	ditto.....ditto	1 per ct. on the amount	lb. st.
Hides, Buenos Ayres	1 per ct. on ditto	1 per ct. on ditto	ditto.....ditto	1/2 per ct. on ditto	lb. st.
Jalap Ipecacuanha	3 per ct. on ditto	2 per ct. on ditto	ditto.....ditto	1 per ct. on ditto	lb. st.
Indigo	20 st. per 100lb.	30 st. per 100lb.	f. 15:15..... ditto	1/2 st. per £.	lb. st.
Lead	3 st. per ditto	free	f. 1:8..... ditto	1 per ct. on the amount	100lb. s.
Mace	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	f. 14:2.....ditto	1 st. per lb.	lb. s.
Molassés	West-India ditto British f. 6 per 100lb. ditto 4 st. per 100lb.	f. 1:17.....ditto	1/2 per ct. on the amount	lb. s.
Nutmegs	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	f. 9:8..... ditto	1 st. per lb.	lb. st.

Articles.	Draft.	Tare.	Discount.
Nux Vomica		8 to 10lb. per bale	2 per ct. and 1 per ct.
Oil Turpentine	2 per ct.	real weight	2 per ct.
Vitriol		ditto	2 per ct. and 2 per ct.
Whale		ditto	1 per ct.
Opium		ditto	2 per ct. and 1 per ct.
Orchilla	2 per ct.	10 per ct.	2 per ct.
Pepper		8lb. per bale	2 per ct. for cash
Pimento		6lb. per ditto weighing 100lb. and less, 6 per ct. above 100lb.	2 per ct. and 1 per ct.
Rhubarb		real weight	ditto
Rice, Carolina	2 per ct.	ditto	2 per ct.
Bengal } Brazil }	ditto	6lb. per bale	ditto
Rum			1 per ct.
Safflower		4 per ct.	2 per ct. and 2 per ct.
Salt			1 per ct.
Saltpetre		8lb. per single and 12lb. per double bale, or real weight of casks	1 per ct. and 1½ per ct.
Sassafras		real weight	2 per ct. and 2 per ct.
Snake Root } Spermaceti }		ditto	2 per ct. and 1 per ct.
Staves			1 per ct. and 1 per ct.
Sugar, West India	2 per ct.	18 to 20 per ct. of casks	2 per ct. except Brazil Muscovade, from which 18 months rabat and 2 per ct. is deducted
East India	ditto	12 per ct. of canisters	
Brazil } Havannah }	ditto	10 per ct. of bales and mats	
Retined		18 to 20 per ct. of chests	
Tamarinds		14 per ct.	only 3 per ct.
Tea		20 to 26 per quarter chest	2 per ct. and 1 per ct.
Tin	ditto		1 per ct.
Tobacco, Varinas		15lb. per canister	ditto
Portorico	ditto		2 per ct. and 1 per ct.
Brazil	ditto	6lb. per roll	2 per ct.
Maryland } and } Virginia }	ditto	weighed without the casks, raffaction, 8 per ct. for stems	ditto
Stems	ditto		1 per ct.
Tortoiseshells		real weight	ditto
Turnerick, Java		ditto of casks; 6lb. per bale	2 per ct. and 1 per ct.
Twist			2 per ct.
Wood, Box			1 per ct.
Cedar } Ebony }			2 per ct. and 2 per ct.
Pock }			
Mahogany			1 per ct.
Brazil	ditto		2 per ct.
Fustick } Logwood }	ditto	3 per ct. for rot	ditto
Quercitron		real weight	2 per ct. and 2 per ct.

Articles.	Inward Duty.	Outward Duty.	Half Weigh Duty.	Brokerage.	Remarks.	
Nux Vomica	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	f. 1:3 per 1000lb. gr.	1 per ct. on the amount	SELLS PER lb. st.	
Oil Turpentine	ditto	ditto	ditto	f. 1 per cask	100lb. f.	
Vitriol	ditto	ditto	ditto	10 st. per flask	lb. st.	
Whale	f. 3 per quardeel	10 st. per quardeel	ditto	2 st. per stekan	quardeel f.	
Opium	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	ditto	1 per ct. on the amount	lb. f.	
Orchilla	8 st. per 100lb.	6 st. per 100lb.	ditto	ditto	160lb. f.	
Pepper	f. 3 per ditto	f. 2 per ditto	f. 6:3	2 st. per bale	lb. g.	
Pimento	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	f. 1:3	6 st. per ditto	100lb. f.	
Rhubarb	ditto	ditto	ditto	1 per ct. on the amount	lb. in st.	
Rice, Carolina	1½ st. per 100lb.	4 st. per 100lb.	ditto	10 st. per cask	} 100lb. s.	
Bengal Brazil	ditto	ditto	ditto	6 st. per bale		
Rum	f. 10 per 30 viertels	f. 1:10 p. 30 viertels	ditto	2 per ct. on the amount	anker f.	
Safflower	3 per ct. on the value	6 p. ct. on the value	ditto	f. 2 per bale	lb. st.	
Salt	f. 12 per hundred	f. 3 per hundred	ditto	f. 2:11 per hundred	hund. £.	
Saltpetre	10 st. per 100lb.	f. 2 per 100lb.	f. 3:6	½ st. per £.	100lb. f.	
Sassafras	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	f. 1:8	1 per ct. on the amount	100lb. f.	
Snake Root	ditto	ditto	ditto	ditto	lb. st.	
Spermaceti	ditto	ditto	ditto	ditto	} 122 ps. f.	
Staves	ditto	1½ per ct. on ditto	ditto	ditto		
Sugar, W. India	} 6 st. per 100lb.	} 15 st. per 100lb.	} f. 2:6	} ¼ per ct. on ditto	} lb. g.	
E. India						
Brazil						
Havannah						
Refined	f. 10 per ditto	free	ditto	1 per ct. on ditto	100lb. f.	
Tamarinds	3 per ct. on the value	2 p. ct. on the value	f. 1:8	ditto	lb. st.	
Tea	10 per ct. on ditto	10 st. per 100lb.	f. 7:10	ditto	100lb. f.	
Tin	8 st. per 100lb.	12 st. per ditto	f. 3:16	ditto	} lb. st.	
Tobacco, Varinas	2 p. ct. on the value, f. 3:6 excise per canister of about 90lb.	1 p. ct. on the value	f. 1:17	½ st. per lb.		
Portorico	2 p. ct. on the value, f. 3:8 excise p. 100lb.	ditto	ditto	¼ st. per ditto		
Brazil	2 p. ct. on the value, 16 st. excise per roll	ditto	ditto	⅛ st. per ditto		
Maryland and Virginia	2 p. ct. on the value, f. 2:10 excise p. cask of about 1000lb.	2 per ct. on ditto	ditto	f. 1 per cask		
Stems	only 2 p. ct. on the val.	ditto	ditto	2 st. per 100lb.		100lb. f.
Tortoiseshells	3 per ct. on ditto	ditto	f. 1:8	1 per ct. on the amount		lb. st.
Turmerick, Java	f. 1 per 100lb.	2 st. per 100lb.	ditto	6 st. per 100lb.	100lb. f.	
Twist	1 per ct. on the value	1 p. ct. on the value	ditto	1 per ct. on the amount	bundle f.	
Wood, Box	} 2 per ct. on ditto	} 3 per et. on ditto	} ditto	} ditto	} 100lb. f.	
Cedar						
Ebony						
Pock						
Mahogany	ditto	ditto	ditto	ditto	} sq. ft. of 2 inch. thick st.	
Brazil	ditto	ditto	ditto	½ st. per £.		100lb. f.
Fustick	} ditto	} ditto	} ditto	} ditto	} 100lb. f.	
Logwood						
Quercitron	3 per ct. on ditto	2 per ct. on ditto	ditto	½ per ct. on the amt.